

Nro.

157.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 8go Października 1794.

Gazety CL.

AUSTRYA.

Dnia 15 t. m. przybył tu Jenerał Artylleryi Graf de *Kaunitz Rietberg*, który dla słabych sił, i zdrowia swego był przymuszony opuścić armię, i udać się do *Kroacyi*, dla obięcia powierzoney sobie tam kommendy.

W czasie mianey dnia 17 t. m. u Cesarza Jmci audyencyi, był on naylaskawiey przyięty, i Cesarz Jmć oświadczył

mu swoje ukontentowanie tak względem
iego sprawowania się przy Armii *Sambry*, iakoteż potem przy armii głównej,
gdzie był pod ręką Xięcia de *Koburg*.

Zdarzenia wojenne.

Dnia 27. nadeszła Relacya Xięcia
dziedzicznego de *Hobenlobe* Jenerała Ka-
waleryi Rzeszy, w następującej treści:

Dnia 20 przedsięwziął Xiąże de *Hobenlobe* rekognoskowanie nieprzyziaciela,
i rozkazał całemu korpusowi maszerowoc,
aby przy zdarzoney okoliczności można
atakowac nieprzyziaciela: które przed-
sięwzięcie wcale mu się poszczęściło.

Nieprzyziaciel był wyparowany od
tey kolumny, którą sam Xiąże kommen-
derował z *Frischbach* i *Hochspeyer*, przy
którey okoliczności Jenerał *Karaiczay*
na nieprzyziaciela natarłszy z Reymentem
Vessey wielu rozbił, i wziął w nie-
wolę.

Jenerał *Wolfradt* wziął był tył nie-
przyziacielowi, i podobnie z szwadrona-
mi swego Reymentu natarłszy, wielu ubił,
i wielu wziął w niewolę.

Nieprzyziaciel nie mogąc reysterowac
się koło *Kaiserlautern*, obrócił był swą
dro-

drogę ku *Trippstadt*, gdzie Jenerał *Karliczay* za nim pędził.

Dla zatamowania drogi od *Nenstadt*, i *Türkheim* kommanderował Xiążę kilka Reymentów z Artylleryą na pagórki od *Hochspeyer*, a sam brał tył nieprzyjacielowi. Trzy Reymenty natarły były na nieprzyziaciela, gdzie trzy bataliony nieprzyziacielskie częścią rozfiekane, częścią w niewolę wzięte zostały. Podobnie na lewém skrzydle dwa Reymenty z iednym batalionem nieprzyziacielskim sobie postąpiły.

Stratę nieprzyziacielską rachować można w zabitych około 2000. i wziętych w niewolę mało co mniej.

Armaty, które miał nieprzyziaciel przy *Hochspeyer* w cześnie uwioził, w *Kaiserlautern* odebrano mu nieco armat, i wozów prochowych, których liczby ieszcze oznaczyć nie można.

Strata nasza w porównaniu z nieprzyziacielską jest mała, żałują tylko Adjutanta Xięcia de *Hobenlobe*, Grafa de *Forstenburg*, który był ciężko raniony.

NIEM-

NIEMCY.

Z Leodyum 1 dnia Września.

Obywatele tuteysi, którzy Korrespondują z kim z cudzoziemców lub tutejszych emigrantów, alboteż mówią przeciw *Francuzom*, zwykli byź sądzeni na śmierć, i w obozie nieprzyjacielskim rozstrzelani. Już około 200. osób ten los spotkał. Między temi znajduje się dwóch plenipotentów Pana *de Donea*, którego dom zgruntu zburzony został, ponieważ chciał, aby mu ztąd za granicę niektóre rzeczy posyłane były. Wczoray także rozstrzelano niejakiego *van der Born* publicznie utrzymującego, że *Francuzi potrzebnią Króla*. Wszystkich *Leodyczyków* Francuzi równie cenia, i do podatków pociągają. Klub Jakubinów na Ratuszu się zgromadzający, w którym prezyduje *Falife*, chciał znieść Mszę, lecz iego ta uchwała od Francuzów odrzucona została. Tylko w Kościele Katedralnym i w Kollegiatach nie bywa nabożeństwa, w Kościołach zaś Parafialnych się odprawia. Zboże tak jest w rekwizycję wzięte, że chłopci bezprześcannie młócić muszą. *Francuzi* ściągają się hu *Mastricht*.

Z Ham-

Z *Hamburga* donoszą, że *Elbą* przybyła *Angielska* fregatta, która przywiozła trzecią część subfydyów *Angielskich*, Królowi *Pruskiemu* obiecanych.

Dnia 12 *Września* przyjechał *Xiąże Coburg* do swego miasta *Coburg*, *Arcy-Xiąże Karol* iechał z nim aż do *Bonn*, z kąd nazad do armii głównej nad *Mozą* powrócił.

Król *Pruski* dnia 21 *Września* z całą swą suitą przybył od armii do *Wrocławia*, gdzie *Królemicz* następnik już się dnia 19 znajdował, i na drugi dzień do *Berlina* pojechał. *Xiąże Ludwik* podobnie już dnia poprzedzającego przybył od armii do *Wrocławia*.

ANGLIA.

Z *Londynu* dnia 5 *Września*.

Graf Fitz-William iedzie na *Wice-reia* do *Irlandyi*. *Lord Hood* powraca do *Londynu*, a *Admirał Epsingstone* na jego miejsce będzie posłany.

Francuzcy ięncy w *Portsmouth* zajęli się na to, że z *murzynami* z *Indyi*
w/cho-

wschodniej przywiezionymi są zamknięci, lecz im odpowiedziano: że systema *Francuzkie*, za które walczyli zupełną równość wprowadza, a ponieważ Konwencya uchwaliła, że wszyscy ludzie są sobie równi, owoż pobłażaniem jest bardziej, nie zaś uciemieniem, że ieńcy podług tych praw, które są ich własne bywają traktowani.

Mallet du Pan w *Genewie* przez nowy Rewolucyi Trybunał osądzony na śmierć ma tu przybydź. *Tomasz Paine* pisze znowu przeciw błędom, i zaboronnościom *Rzymskiego Kościoła*. Najnowsze jego dzieło pod napisem *Wiek rozumu*, wielkie uczyniło wrażenie, a ponieważ w niem w ogólności przeciw Chrześcijańskiej Religii walczy, dla tego wezwani są Biskupi do refutowania tegoż.

Wzięty w niewolę w *Toulonie* *Angielski* Jenerał *O'Hara*, ma czasem sposobność pisywania do swych tutejszych przyjaciół. Zapewnia on, że stan jego nie tylko znośny jest, ale i przyjemny, z tym wyjątkiem, że zawczasu musi się zabierać do spania, albo też siedzieć w własnym mieszkaniu bez światła.

Z *Lon-*

Z Londynu dnia 9 Września,

Dnia 5 *Sir Eduard Pellem* z 5 fregatami popłynął z *Falmouth* na krążenie koło *Brest*. Flotta Lorda *Howe* przy *Plymouth* nadybana od okrętów *Indyi wschodniej* poniosła uszczerbek w niektórych wojennych okrętach, dla których naprawienia Lord *Howe* do *Torbay* przybić musiał.

W krótcie w *Londynie* będzie inkwizycya z tymi, którzy w *Newgate* i *Tower* są osadzeni w więzieniu za spiski, przynajmniej musi nastąpić to z *P. Stone*, który areztowany był przed zawieszeniem prawa *Habeas — Corpus*, Inni podług upodobania Rządu będą trzymanymi w areście.

Wszelakoż powrzucono pisma tak do domów Sędziów, iakoteż Ministrów, w których bezimienni im grożą, że ieśliby acz jednemu z areztowanych życie odebrać ważyli się; straszaby ich za to czekała zemsta.

Flotta kupiecka *Indyi wschodniej* z 18 okrętów się składająca, przybyła szczęśliwie do *Portsmouth* pod konwojem 3

woiennych okrętów, z których na iednym przybył Lord *Macartney* Posel wysłany do *Cbyn*, którego poselstwo bynajmiej nie poszło po myśli,

DANIA.

Za zatamowaną żeglugę *Dania* żądała od *Anglii* 557,000. funt. szter. nadgrody, którą summę, gdy *Anglia* w krótcie wypłacić obiecał, dla tego owa flotta *Duńska*, któ na morze, wyszła, podobno w krótcie powróci.
